[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 от 13.12.2023  № 262
      с. Черный Яр

«О создании комиссии по обследованию
посевов и посадок сельскохозяйственных
культур, строений, сооружений, помещений,
территорий, техники, машин, оборудования,
транспорта, проверке документов,

предоставленных сельхозтоваропроизводителями

района в рамках государственной поддержки

развития отраслей растениеводства и животноводства»
    В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 24.11.2022 № 571-П «О Порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей растениеводства, животноводства, рыбоводства», постановлением Правительства Астраханской области от 26.04.2023 № 187-П «О государственной поддержке развития отраслей растениеводства и животноводства на территории Астраханской области» администрация муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверке документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями района в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства.
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверки документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями района в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства.

- состав комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверки документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями района в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства.
3.  Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» (О.В. Сурикова) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области» Мешкова М.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава района                                                                                             С.И. Никулин

                                                                         УТВЕРЖДЕН:
                                                                       постановлением администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                       «Черноярский муниципальный район
                                                                       Астраханской области»
                                                                       от 13.12.2023  № 262
Состав комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверке документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями района для в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства
	Коротенко И.В.
	–
	начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области», председатель комиссии;

	Подгорова И.Г.
	–
	заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Меняйлов А.С.
	–
	старший специалист по животноводству управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»;

	Слесарев С.С.
	–
	специалист по проверкам и организации производственных процессов управления сельского хозяйства администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»;

	Иванов В.В.
	–
	Заместитель начальника межрайонной инспекции №2 службы гостехнадзора Астраханской области.

                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        «Черноярский муниципальный район

                                                                       Астраханской области»

                                                                       от 13.12.2023  №  262

Положение о комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверке документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями  Черноярского района Астраханской области в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверке документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями Черноярского района Астраханской области в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства (далее – Положение) определяет цели, полномочия, порядок работы комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверке документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями Черноярского района Астраханской области в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства  (далее – комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми и иными правовыми актами Астраханской области, а также настоящим Положением.

2. Цели деятельности и полномочия

комиссии

2.1. Основной целью деятельности комиссии является осмотр и обследование посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, проверки документов, предоставленных сельхозтоваропроизводителями Черноярского района Астраханской области , в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства, утвержденными постановлениями Правительства Астраханской области от 24.11.2022 № 571-П «О Порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей растениеводства, животноводства, рыбоводства», постановлением Правительства Астраханской области от 26.04.2023 № 187-П «О государственной поддержке развития отраслей растениеводства и животноводства на территории Астраханской области».

2.2. Полномочия комиссии:

2.2.1. Осмотр и обследование посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта.

2.2.2. Проверка документов, предоставленных сельскохозяйственными товаропроизводителями Черноярского района Астраханской области в рамках государственной поддержки развития отраслей растениеводства и животноводства.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

3.2. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах. Члены комиссии принимают личное участие при осмотре, обследовании и проверке посевов и посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, документов.

3.3. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- дает поручения членам комиссии;

- осуществляет иные полномочия, установленные Порядком.

- информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения обследования производственных объектов;

3.4. Члены комиссии:

- осуществляют осмотр, обследование, проверку, в части своей компетенции, посевов, посадок сельскохозяйственных культур, строений, сооружений, помещений, территорий, техники, машин, оборудования, транспорта, документов,

- подписывают акт обследования производственных объектов;

3.8. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением сельского хозяйства администрации муниципального образования «Черноярский муниципальный район Астраханской области»